ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  05.08.2024  № 80

О внесении изменений в постановление Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.03.2021 № 25 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В  соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381 ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 2 статьи 2 Закона Омской области от 06.04.2010 № 1248-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Омской области», Приказом Министерства экономики Омской области от 23.08.2010 № 28 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, постановлением Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.08.2016 № 275 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории  Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденную постановлением Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.03.2021 № 25, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Омский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельского поселения                                            Е.М. Погорелова
         Приложение

К постановлению Администрации

Калининского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

От 05.08.2024 № 80
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории  Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	№ п/п
	Адресные ориентиры нестационарного

торгового объекта
	Специализация

торговли на нестационарном торговом объекте
	Тип нестационарного торгового

объекта
	Вид

торговли
	Площадь

нестационарного

торгового объекта, кв. м
	Период

размещения

(функционирования) нестационарного объекта

	            1
	Земельный участок в границах

Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенный по адресу: с. Калинино, ул. Советская, площадь напротив здания Администрации
	Продажа продовольственных,

Непродовольственных

Товаров

Саженцев, рассады
	Торговая палатка

	Розничная торговля
	20 кв.м.

20 кв.м.

15 кв.м.
	В течение года

В течение года

сезонно

	             2
	Земельный участок в границах

Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенный по адресу: с. Калинино, ул. Советская, площадь напротив магазина по ул. Советская 1А
	Продажа продовольственных,

Непродовольственных

Товаров

Саженцев, рассады
	Торговая палатка

	Розничная торговля
	20 кв.м.

20 кв.м.

15 кв.м.
	В течение года

В течение года

сезонно

	         3
	Земельный участок в границах

Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенный по адресу: пос. Октябрьский, ул. Центральная, рядом с остановкой
	Продажа продовольственных,

Непродовольственных

Товаров

Саженцев, рассады
	Торговая палатка

	Розничная торговля
	10 кв.м.
	В течение года

В течение года

сезонно

	        4
	Земельный участок в границах

Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенный по адресу: дер. Серебряковка, ул. Центральная, площадка у дома по ул. Центральная, 15
	Продажа продовольственных,

Непродовольственных

Товаров

Саженцев, рассады
	Торговая палатка

	Розничная торговля
	10 кв.м.
	В течение года

В течение года

сезонно

	5
	Земельный участок с кадастровым номером 55:20:060101:4032, с. Калинино
	Продажа продовольственных,

Непродовольственных

Товаров

	Торговый павильон
	Розничная торговля
	50 кв.м.
50 кв.м.
	Круглогодично

           Общее количество нестационарных торговых объектов – 10, из них количество нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства – 10.